23.06.2021 г. № 25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА САГАНОВУ ОЛЕГУ НИКОЛАЕВИЧУ

     На основании п.9 ч. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Иркутской области от 05.05.2015г. № 202-пп «Об утверждении Положения о порядке определения цены земельных  участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведении торгов», решения Думы МО «Хохорск» от 18.03.2016 г. № 115 «Об утверждении положения «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи указанных земельных участков без проведения торгов», договора №9 аренды земельного участка от 11.07.2017 г., заявления Саганова Олега Николаевича от 08.04.2021г., руководствуясь ч.23 ст.6 Устава МО «Хохорск»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Предоставить за плату в собственность по договору купли-продажи  земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный  по адресу: Иркутская область, Боханский район, падь Болха, с кадастровым номером 85:03:050810:47, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, общей площадью 500000 кв. м., с кадастровой стоимостью 995000 (девятьсот девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, сумма продажи в размере 7,5 (семь целых пять десятых) процента от кадастровой стоимости составляет 74625 (семьдесят четыре тысячи шестьсот двадцать пять ) рублей 00 копеек.
 2. Консультанту по земельным  и имущественным вопросам администрации муниципального образования «Хохорск» (Ангаткиной И.К.) подготовить договор купли-продажи указанного земельного участка.
3. Саганову О.Н. обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным Законом от 13 июля 2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Глава муниципального образования  «Хохорск»
В.А.Барлуков.